[image: image1.jpg]

СОВЕТ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

р. п.  Духовницкое

	от 29 апреля
	2021 года

	№40/164

	О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 13 ноября 2014 года № 101/331 «О земельном налоге на территории Духовницкого муниципального образования»

В соответствии  с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, Совет Духовницкого муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 13 ноября 2014 года № 101/331«О земельном налоге на территории Духовницкого муниципального образования»(с изменениями от 29 ноября 2016 г. № 6/18, от 28 февраля 2019 г. № 6/36, от 24 октября 2019 г. № 14/78, от 29 ноября 2019 г. № 18/83) следующие изменения:
пункт 8 изложить в следующей редакции:

 «8.Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в порядке, установленном ст.397 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего заистекшим отчетным периодом.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками-физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками-физическими лицами, исчисляется налоговыми органами».

2.Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция Духовницкойгазеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

3.Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  Духовницкого
муниципальногообразованияО.С.Небалуева